
 

Krajský úřad Kraje Vysočina 

Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, IČO: 70890749  
ID datové schránky: ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

 

Zápis z jednání 
Finančního výboru Zastupitelstva Kraje Vysočina č. 5/2021 

konaného dne 15. 7. 2021 
 
Přítomni: 

1. Jaromír Pařík 5. Jan Matějů  

2. Martin Kukla (předseda) 6. Karel Dvořák 

3. Petr Kozel (místopředseda) 7. Zdeněk Tůma 

4. Karel Kratochvíl 8. Pavel Tulis (tajemník) 

 
Nepřítomni (omluveni): 

1. Rudolf Chloupek 4. Pavel Nevrkla 

2. Radek Zlesák 5. Benjamin Činčila 

3. Vojtěch Prchal 6. Jana Kiesewetterová 

 
Hosté: 

1. Miroslav Houška (náměstek hejtmana Kraje Vysočina) 3. Petr Krčál (ředitel Domova Jeřabina Pelhřimov, p. o.) 

2. Roman Bence (stálý host RROS ČMKOS)  

 
Návrh programu: 

1. Zahájení, schválení programu, kontrola úkolů 

2. Aktuální informace na úseku financí a rozpočtového hospodaření kraje 

3. Představení Domova Jeřabina Pelhřimov, příspěvkové organizace 

4. Diskuze a různé 

5. Závěr 

 

Zasedání Finančního výboru Zastupitelstva Kraje Vysočina dne 15. 7. 2021 se uskutečnilo jako 
výjezdní do Domova Jeřabina Pelhřimov, příspěvkové organizace. 
 

1. Zahájení, schválení programu, kontrola úkolů 

Martin Kukla, předseda Finančního výboru Zastupitelstva Kraje Vysočina, přivítal přítomné  
a hosty a zahájil jednání. Dle počtu přítomných členů konstatoval, že výbor není 
usnášeníschopný. Přednesl návrh programu jednání, který byl všemi přítomnými schválen. 
K zápisu z minulého jednání nebyly vzneseny žádné připomínky. 
 
Martin Kukla přivítal a představil ředitele Domova Jeřabina Pelhřimov Petra Krčála. Zároveň 
poděkoval za možnost uspořádat zasedání finančního výboru v prostorách domova.  
 
Martin Kukla informoval, že zastupitelstvo kraje na svém jednání dne 15. 6. 2021 odvolalo Ivo 
Bártíka z pozice člena a místopředsedy finančního výboru. Do pozice člena zvolilo Vojtěcha 
Prchala, a do pozice místopředsedy zvolilo stávajícího člena finančního výboru Petra Kozla. 
 
 
2. Aktuální informace na úseku financí a rozpočtového hospodaření kraje 
Členové finančního výboru obdrželi s předstihem podkladové materiály. 
 
 



 

Číslo jednací: KUJI 61872/2021 
 

Číslo stránky 2 

Vývoj daňových příjmů rozpočtu kraje v období 1. 1. – 8. 7. 2021 
Pavel Tulis okomentoval podkladový materiál zobrazující vývoj daňových příjmů za měsíce 
leden až červenec 2021 a obsahující informaci o první červencové tranši. Ve sledovaném 
období by alikvotní plnění daňových příjmů mělo činit 58,3 %, tj. 2 805 250 tis. Kč., ve 
skutečnosti je plnění daňových příjmů o 327 083 tis. Kč vyšší. Skutečné plnění daňových příjmů 
za sledované období činí 3 132 333 tis. Kč, což je o 315 066 tis. Kč více než za období leden až 
červenec minulého roku (obě tranše), tj. 111,2 % a zároveň o 471 251 tis. Kč více oproti I. tranši 
2020 (117,7 %). 
 
Přehled rozpočtových opatření schválených Radou Kraje Vysočina a Zastupitelstvem Kraje 
Vysočina v roce 2021 za období 9. 6. 2021 – 5. 7. 2021 (bez kapitoly Evropské projekty), 
přehled za období od 2. 6. 2021 do 5. 7. 2021 (kapitola Evropské projekty) 
Pavel Tulis k přehledu rozpočtových opatření sdělil, že obsahuje rozpočtová opatření schválená 
radou kraje a zastupitelstvem kraje.  
 
Zpráva o plnění příjmů a výdajů rozpočtu kraje za období leden až květen 2021 
Pavel Tulis zhodnotil hospodaření Kraje Vysočina za období leden až květen 2021. Zpráva  
o plnění příjmů a výdajů rozpočtu Kraje Vysočina je předkládána ve struktuře schváleného 
rozpočtu kraje na rok 2021 a obsahuje 8 částí. 
 
Na základě dotazu Jana Matějů byl stanoven následný úkol: 
Úkol: Rozeslat elektronicky členům výboru přehled o změnách položek na kapitole Zdravotnictví 
na stránce příjmové a výdajové. 
Odpovědnost: Pavel Tulis 
 
Rozpočtové opatření na kapitole Zastupitelstvo kraje - návrh na poskytnutí peněžitého daru 
Jihomoravskému kraji 
Pavel Tulis uvedl, že zastupitelstvo kraje na svém jednání dne 5. 7. 2021 rozhodlo poskytnout 
peněžitý dar Jihomoravskému kraji ve výši 10 mil. Kč, na obnovu území, které bylo zasaženo 
ničivým tornádem, silnými bouřemi a krupobitím. 
 
Na základě dotazu Martina Kukly informoval Miroslav Houška o veřejné zakázce na zajištění 
dopravní obslužnosti na území Kraje Vysočina.  
 
Členové výboru vzali projednávaný bod na vědomí.  
 
 
3 Představení Domova Jeřabina Pelhřimov, příspěvkové organizace 
Petr Krčál srdečně přivítal členy a hosty výboru v prostorách Domova Jeřabina Pelhřimov, p. o., 
který je plně transformovaným zařízením Kraje Vysočina poskytujícím pobytové a ambulantní 
sociální služby osobám s mentálním, kombinovaným nebo s jiným zdravotním postižením. 
V úvodu představil některé přítomné zaměstnance domova, pohovořil o fungování domova, jeho 
klientech, vícezdrojovém financování sociálních služeb a plánech do budoucna. Krátce zmínil 
fungování domova v období pandemie covidu-19.  
 
Pro členy a hosty výboru byla připravena prezentace, kterou Zdeněk Šitner, sociální pracovník 
domova, podrobně okomentoval. Prezentace obsahovala základní informace o domově (cíl 
organizace, cílová skupina, zásady poskytování služeb atd.), poskytovaných službách 
(poskytováno šest sociálních služeb - chráněné bydlení, domov pro osoby se zdravotním 
postižením, domov se zvláštním režimem, domov pro seniory, denní stacionář a sociálně 
terapeutická dílna), zaměstnancích organizace, projektech, finančním hospodaření za rok 2020, 
autoprovozu, zaměstnávání klientů a aktivitách nad rámec poskytovaných služeb. 
 



 

Číslo jednací: KUJI 61872/2021 
 

Číslo stránky 3 

 
4. Diskuze a různé 
Na jednání se dostavil člen výboru Zdeněk Tůma. 
 
Pro členy a hosty výboru byla připravena exkurze denního stacionáře a vybraného 
transformovaného bydlení.  
 
 
5. Závěr 
Předseda poděkoval všem přítomným za aktivní účast a ukončil jednání. 
 
 
Ing. Martin Kukla 
předseda Finančního výboru Zastupitelstva Kraje Vysočina 
 
 
Ing. Bc. Pavel Tulis 
tajemník Finančního výboru Zastupitelstva Kraje Vysočina 
 
Zpracovala a zapsala Lenka Matysová dne 19. 7. 2021. 


